

DZIENNIK URZEDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 19. Listopada 1820. roku.

Nro. 52289. z Wydziału Administracyjnego.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z powodu niedoszley do skutku w dniu 23. Października r. b. licytacyi wydzierżawienia propinacyi miasta Proszowic na lat 3. z dniem 1. Stycznia 1821. roku począwszy, od summy roczney Złp. 6000. Kommissya Woiewódzka nowy termin do wydzierżawienia teyże propinacyi od ceny dopiero nadmienionej na dzień 24. Listopada r. b. naznacza, o innych warunkach w Biórze Burmistrza dowiedzieć się można. Kielce dnia 7. Listopada 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 51316. z Wydziału Administracyjnego.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Przepisy Policji Budowniczey po miastach przez Wysoką Kommissyą Rządową wydane, a przez JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego zatwierdzone tu niżej umieszczając, wzywa W.WJXX. Urzędników stanu cywilnego osobliwie w miastach urzędujących, aby zgromadzonemu na modlitwę ludowi odczytali, a UUr. Burmistrzom zaleca, aby takowe w obrębie swej władzy ogłosili i protokół ogłoszenia Kommissyi Woiewodzkiej w czasie powolnym bez używania do tego iednak umyślnych posłańców, przestali.

w Kielcach dnia 3. Listopada 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji,

W zamiarze przyprowadzenia Miast zwolna do porządku i regularney budowl, tudzież oznaczenia stałych prawideł wedle ktorzych w zabudowaniu i melioracyi tychże miast postępować należy, następnne we względzie Policji Budowniczey ogólne wydaie przepisy.

1. Każda nowo projektowana budowla niemoże bydz stawiana tylko w linii Ulicy, i wedle zatwierdzonego planu ogólney restauracyi miasta.

Pod

Podług takowego planu ulice uregulowane w głównych punktach stałemi na groncie słupami wytknięte być mają; odznaczenie tym sposobem na fundamencie planu uskutecznione opisane będzie protokularnie, Protokół zaś doręczony Burmistrzowi miejscowemu, i Dozorcy miast, dla dopilnowania iżby się w budowaniu ściśle do zakreslonych linii ulic stosowano.

2. Każdy zamyslający stawiać nowe zabudowanie winien złożyć Plan czyli Rys szegółowy domu mającego się budować, tudzież plansytuacyjny placu i miejsciem przyległych, a to dla uzyskania aprobacyi, bez ktorey rozpocząć a tem mniej wykonać budowli niewolno.

Uchybiający temu nietylko straci prawo do uzyskania zapomogi, lub pożyczki, lecz nadto w przypadku gdyby budowla przeciw zasadom Budowniczym uskuteczniłą lub za psującą widok miasta uznana była, nakazanem będzie zrobienie potrzebnych odmian, a nawet zrzucenie oney w miarę jak tego potrzeba wymagać będzie, oprócz tego miejscowy Urząd Muncypalny odpowiedzialnym iest za dozwoleńie budowania bez poprzedzowego władzy wyższej zezwolenia.

3. Nowo stawiać się mające buynki po miastach, iesli na nie pożyczka lub zapomoga udzieloną będzie, niemoga być tylko z cegły, lub pożarom niepodległego materiału budowane i dachówką pokryte. Celem doprowadzenia miast do tego stanu iżby od przypadku ognia zabezpieczone zostały, niewolno iest stawiać żadnych zabudowań drewnianych pomiędzy murowanemi, niewolno iest stawiać żadnych zabudowań drewnianych między murowanemi, a nawet onych reparaować. Wszelkie podobne domy drewniane już exystujące, mają być zwolna w miarę swego upadku znoszone, takie zaś ktoreby zagrażały niebezpieczeństwem ognia albo dla swey starosci groziły upadkiem, po odbytey policyynnej rewizyi stosownie do przepisów postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Maia 1817. r. obiętych zniesione być powinny.

Do rewizyi wzmiankowanej, mularz i cieśla iako biegli mają być używani.

4. Dla tem pewniejszego skutku zamiarów Rządu co do znoszenia zwolna domow drewnianych zabrania się zupełnie reparaacyi wszelkich domow podobnych w iakiey kolwiek ich części, wyiawszy odmianę pokrycia dachu, lub wymurowania komina. Urzędy miejscowe policyynne tudzież Dozorcy miast obowiązani są pilnować z Urzędu aby żadne zabudowanie tego rodzaju przez cząstkową reparaçyę niebyło uwieczniane.

5. Dachy słomiane na domach exystujących po miastach wszędzie zniesione a natomiast iesli związanie dosyć iest mocne, dachówką pokryte być mają, na zabudowaniach zaś niedostatecznie umocnionych pokrycie deskakami lub gontami, albo wreszcie dachówką z słomy i gliny lepioną może być dozwoleńiem. Kominy drewniane gliną wylepiane podobnież znieść należy, w miejsce których tylko murowane choćby z surowki mogą być stawiane.

6. Stodoły nowe bliske mieszkalnych domów i wśród miasta stawiane być niemogą, lecz za miastem, i to w pewney odległości, te zaś które już exystują, zwolna znoszone być powinny.

7. Suszarnie siodu pod żadnym pozorem na górach pod dachem drewnianym lub prostym słomianym niemogą być zakładane, zakłady podobne cierpiane tylko być mogą, wtenczas, kiedy zabudowania iako to: browary i gorzelnie całkowicie będą murowane, dachówką paloną, blachą kruszczową kryte, i od miasta odległe. Wszelkie zatem zabudowania tak niebezpieczeństwem ognia grożące, iako też sprawujące nieczystość, dym i szkodliwy zdrowiu ludzkiemu swąd, iako to suszarnie, browary, gorzelnie, szmelcarnie mydlarskie, szlachtuzy, i t. p. zamiastem zakładane być mają. Browary i gorzelnie gdzie można przy wodzie bieżący, lub tam gdzie odchód nieczystości najłatwiej będzie mógł być urządzonym, zakładane być powinny.

8. Wystawianie domów drewnianych wtenczas tylko może być dozwole-nem, kiedy okolica miasta z innego zdanego do budowli materiału jest ogołoconą, kiedy cegielnie dla braku gliny niemogą być zakładane, i kiedy zdatney ziemi do stawiania ścian w piżę czyli w ziemię ubiianą niema: w przypadkach iednak Artykułem 5. zastrzeżonych, wyłączenia te miejsca mieć niebędą mogły. Domy także drewniane muszą mieć koniecznie: a) dach dachówką kryty, b) komin z gruntu murowany.

9. Każda budowla frontem do ulicy stawiana być musi, tak aby się prostemi szczytami z domami sąsiedzkimi stykała przez cò zapobieży się potrzebie urządzenia między domami ryniek od scieków, officyny zaś stawiane w podworzu ieśli iedną ścianą placu sąsiedzkiego dotykają winny mieć dachy półszczytowe to jest: aby w każdym przypadku sciek z dachow odbywał się na podworze tegoż domu właściciela.

10. W miastach większych mianowicie rzędu I. II. III. IV. domy w rynku stawiane być muszą najmniey o iednym piętrze, w ulicach zaś domy składać się mogą z samego dołu, wysokość piętra lub dołu wynosić powinna w światle niemniey iak 5 łokci, w miastach iednak Woiewódzkich i znacznieyszych niemniey iak łokci 6. tudzież kiedy dom nad srodkową wysokość bruku ulicy przyuaymniey na ieden łokieć z fundamentem wyniesionym być musi.

11. Wysokość każdego dachu dla lepszego widoku niema nigdy być większą nad $\frac{1}{3}$ część szerokości budowli.

12. Dla bezpieczeństwa od ognia między domami znajdować się musi ściana przedziałowa murowana lub z piży przynajmniey łokieć ieden, lub $\frac{3}{4}$ gruba, w miarę wysokości budowli, to jest, szczyty z sobą stykające się winny być przy-

przynajmniej po 1/2 łokcia grube tak aby się nie wolało między domami przynadawało.

13. Równie ogniska pieców do siení wychodzące w stosowney od schodów odległości mają być zakładane, piece wśród pokoiów stawiane muszą o jeden lub przynajmniej opół łokcia od ściany odstawać, przepis ten ściaga się również do wszystkich forsztowań w kuchni lub mieszkańcach blisko ognia położonych któreby wzniesienie pożaru ułatwić mogły.

14. Gdy zakładanie krętych niewłaściwie połączonych i szczupłych dymów w kominach najczęściej przez zebranie się sadzy do wzniesienia pożaru staie się powodem, stanowi się przeto ninieyszem iż dym czyli otwór w kominach dla każdego ogniska osobny, musi mieć przynajmniej w swiecie 5/2 łokcia w kwadrat obszerności, tak aby wycieranie sadzy zupełnie było łatwym, oprócz tego spędzenie dymów na poddasze zwłaszcza mające pokład drewniany iako sposób naynebezpieczniejszy budowania ninieyszem się zakazuje.

15. Do stawiania nowych domów tylko materiał dobry używanym być może: wraze przeto budowania domu z cegły paloney Urząd mieysowy policyyny dopilnować powinien aby cegła i dachówka przepisana trzymały miarę, aby z dobrej gliny były wyrobione i należyte wypalone, doświadczenie bowiem naucza, iż cegła z niedobrej gliny wyrobiona albo niedopalona, gorszą jest od cegły surowey, równie przeto i cegielnie mieyscowe baczności władz mieyscowych uchodzić niepowinny.

16. Uporządkowanie miast nawet co do ich widoku jest iedynym z pierwszych przedmiotów, pofarbowanie przeto domów od ulicy gustownie i w kolorze przyjemnym następować powinno, do tego naysosowniejszy jest kolor kamienny, żółtawy, blade zielonkawy, i t. p. nigdy zaś brudno granatowy lub ciemno czerwony, ani żadne iaskrawe, przestrzeganie czego Urzędowi mieyscowym jest polecane.

17. Ogradzania domów od frontu wśród tretoarów zupełnie się zabrania, również schody przed domami, wniścia zewnetrzne do piwnic, iako niedogodność i niebezpieczeństwo dla przechodniów sprawujące cierpiane być niemoga, a przynajmniej znacznego wstępu na tretoar mieć niepowinny, przy urządzeniu lub rewizyi rysunku domow stawiać się mających na te niedogodności baczność mieć należy.

18. Ktokolwiek przedsiębrać będzie iakakolwiek odmianę frontu lub środka domu, powinien urzędowi mieyscowemu komunikować swoje zamiany dla przekonania się za przyzwaniem biegłych czyli takowa odmiana bez zepsucia proporcji albo zrzadzenia niebezpieczeństwa w układzie struktury będzie mogła być skuteczną.

Co do Ulic i Bruku.

19. Szerokość Ulic stanowiąc będzie zatwierdzony plan miasta, do którego zupełnie stosować się należy.

20. Z każdej strony Ulicy przed domami w miastach pomniejszych założonym bądź ma trefoar brukowany niemniej iak ieden i pół sążnia aż do rynsztoku szeroki, w miastach zaś wojewodzkich i innych znaczniejszych niemniej iak dwa sążnie szerokości; założenie takowych trefoarów i onych wybrukowanie nastąpić ma kosztem właściciela domu, przed którym są położone, od czego pod żadnym pozorem uwolniony bądź niemoże.

21. Wybrukowanie ulic ułatwionem bądź ma przez stosowną niwellacyą i uregulowanie spadku, spadek takowy wynosić winien 1/4 lub 1/5 części cala na sążniu, samo zaś wygórowanie czyli obłakowatość bruku wpośród ulicy 15 do 25 cali na 5 do 10 sążni szerokości ulicy wynosić będzie, do podobnego uregulowania bruku właściciele stosować się mają w uregulowaniu przed swemi domami trefoarów, których podniesienie ma bądź w rowney ze środkową obłakowatością bruku ulicy i w kształcie gradusu przy rynsztoku zakończone.

22. Rynsztoki główne komunikacyjne w miejscach przecinających ulice winny bądź nakryte mostkami rynsztokowemi.

23. W miastach znaczniejszych i tam gdzie kanały uprowadzające z rynsztoków wodę są lub będą musiały bądź urządzone, a do których sciek prze zewnętrzny otwór się odbywa, powinny bądź mocnem opatrzone nakryciem dla zaslonienia przechodniów od przypadku.

24. Studnie na placach publicznych bądź w srodku zabudowań położone pogrodkami z łokcie wysokimi opatrzone bądź powinny, oprócz potrzebnych porządków do wyciągania wody i upiększenia onych.

Co do Rzemieślników.

25. Do wszelkich czynności i rachunku około budowl, miara nie inna tylko nowa Polska ma bądź używana.

26. Żaden rzemieślnik mianowicie mularz lub cieśla niemoże skutecznie roboty nietylko co do całkowitej budowl domu lecz nadto co do odmian frontu bez przekonania się że właściciel domu zezwolenie Policyi uzyskał, nadto pomienieni rzemieślnicy baczyc są obowiązani przy stawianiu nowych budynków na dobroć materyału, wranie przekonania się o iego niezdatności władzy miejscowej policyney donieść powinni; uchybiający temu przepisowi rzemieślnicy podlegać będą karom policyynym nawet odpowiedzialności przed Sądem, i jeśli z wystawieniem budowl połączone będzie iakie niebezpieczeństwo uszkodzenia zdrowia lub życia mieszkańców.

Co do Urzędników.

27. Dopilnowanie powyższych przepisów, oprócz Dozorców miast, Burmistrzów, należy równie do Budowniczych Woiewodzkich i Okręgowych, którzy w czasie bytności swojej w którym mieście zwracać są obowiązani uwagę na zachowanie przepisów Budowniczych, zasile uchybiema prostować i zupełnie nad wykonaniem przepisów policyjnych czuwać. Władze miejscowe w każdym razie we względzie technicznym, potrzebnych objaśnień od Budowniczych Woiewodzkich, lub Okręgowych zasiagać mają, które im w żadnym razie odmówione byćz niemogą. Urzędnicy Policyjni i techniczni pozwalający przedsięwzięcia fabryk i budowli przepisom Budowniczym i Policyjnym przeciwnych do zatwierdzonego planu miasta niezastosowanych podlegać będą za pierwszym razem uchybienia karze Złp. 25. za drugim Złp. 50. a za trzecim Złp. 100 prócz odpowiedzialności za szkody iakie dla właściciela budowli z ich przyczyn wyniknąć by mogły.

Przepisy niniejsze, aby każdego wiadomości doszły, mają byćz przez Dzienniki Woiewodzkie tudzież przez Proboszczów z ambon po miastach ogłoszone, nad dopełnieniem których Kommissya Woiewodzka z Urzędu czuwać jest obowiązana.

Minister Prezydujący (podpisano) *T. Mostowski*. — Przyjęto na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 26. Września 1820 r. — Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady (podpisano) *Kossecki*. Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi *Aug. Karcki*.

Nro. 51002. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Przy odwołaniu się do rozporządzenia z dnia 24. Lipca r. b. Nro. 21227. przez N. 55. Dziennika Woiewodzkiego ogłoszonego podacie do wiadomości iż Huta szklanna w Pinczycach. Obwodzie Olkuskim, gotowa jest wyrobić tyle szkła normalnego ile kto chce nabycia go mający żadać będzie, niemniej że w dniach ostatnich Grudnia r. b. przedsięwzięte będą Rewizye wszelkich szynkow na trunki kraiove tak po wsiach iako i po miastach, i gdziekolwiek szkła przepisanej miary nie trzymające w użyciu znalezione będą, kara wedle przepisów zastosowaną zostanie. w Kielcach dnia 26. Października 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski*. *Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 51094. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Poleca Woytom i Burmistrzom, by Maryannę Pieszczkownę wzrostu niskiego, twarzy pełney ospowatey, oczu ciemnych, włosów blond, i Kunegondę Frasównę, wzrostu niskiego, szczupłą, twarzy ospowatey, oczu ciemnych, włosów blond

blond, obydwie z Gminy Pieskowa Skala Obwodu Olkuskiego będące, szczególniej Maryannę Pieszkownę która jest w ciąży, i łatwo utraty płodu dopuścić się może, najsćislej śledzili i wraze wysłędzenia pod strażą do wyż rzeczoney Gminy odstawili. w Kielcach dnia 3. Listopada 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

Chybowski, Z. S. J.

Kommissya Hypoteczna Woiewodztwa Kaliskiego.

W wykonaniu prawa Seymowego o Hypotekach, przeznaczyla już do regulacyi kaźdey nieruchomości szczególny dzien poprzednio i wczesnie przez Gazety oraz Dzienniki Woiewodzkie ogłoszony. Gdy jednakże mimo obwieszczeń publicznych z dnia respective 7. Lipca i 19. Sierpnia r. b. co do Obwodu Piotrkowskiego i Koniniego wydanych, wielu właścicieli niezgłosiło się weale w dniu oznaczonym; przeto Kommissya Hypoteczna w myśl Prawa Seymowego Artykułu 148. postanowiła dla nieposłusznych Prawu powtórnie przeznaczyć termin, przed upłynieniem ieszcze czasu prekluzyynego, to jest przed dniem 1. Stycznia 1821. r. a to na czas od dnia 22. Listopada r. b. do dnia 25. inclusive tegoż miesiaca i roku, w następuiacy sposob:

A. Dla dobr w Obwodzie Piotrkowskim położonych.

a) Kielec, Siomki, Jeźów, Buyny, Gomolin, Wolka gomolińska, Zadło, Zachła i Kabat — Lutostawice A — Grabowice A — Bartkowice A. B — Bartkowice C. E. — Bartkowice D. — Garnek, Karczewie — Pacierzów, Bartkowice — Dąbrowa, Olbrachcice A. Roguźców, Krycia, Lipie, i Maluszyce — Jedlno, Jankowice — Kietlin, Zawada — Płoszów, Guławy, Ostoia — Wola małowana czyli kodrębska A. — Wola małowana czyli kodrębska B — Raciborowice A. — Raciborowice B — Raciborowice C — Rzepki D D. Srooko A, Rzepki A. dzien 22. Listopada 1820 roku.

b) Gsiny, Pustkowie, Puszcza i Sulmirzyce — Przyręb, Wola przyrębska, Bartoszewice — Rzeki — Sokola gora — Kraszewice A, Kraszewice B, — Srenia — Łączkowice — Wola Jaykowska D — Wola Jaykowska G — Wola Jaykowska H — Zalesiczki A B — Zagorze, Goszczawia Wola, Grzybowa Wolka, Srook, Karczew — dnia 23. Listopada 1820. roku.

B. Dla Dobr w Obwodzie Koninim znajduiacych się:

a) Krzymow, Borowo, Drażno, Drażyno — Osiek mały, Dęby, Rutki, Smolniki — Wielkie Kurowo Część I. II., Zdzienice Część piata — Jabłkow, Bilczewo — Czartow, Czartówek — Dembowice, Kopydlowo — Goston Część I. Kościeszki — Kleczew Miasto, Sławoszewek, Sławoszewo, Stogi, Folwark, Czgiebna, Roztoka, Modrzewo, Osada, Doniec, Część Sanowa — dzien 24. Listopada 1820. roku.

b) Pa-

6) Paprotnia — Krasnice — Węglewo — Ruda komorowska — Nowa wieś, Sycewka, Srecczo, Biele — Olędry, Kozubek Olędry — Mniszki — A Kąpiel — Sarnow — Część 1. i 2. Lubstówek i Łagiewniki. — Dzień 25. Listopada 1820. r.

Wzywa zatem Kommissya Hypoteczna Właścicieli Dóbr wyżey wymienionych, aby w dniach oznaczonych osobicie lub przez specjalnych i urzędownie ustanowionych Pełnomocników, w miejscu Posiedzeń Kommissyi Hypoteczney niezawodnie stawili się, gdzie znajda wskazanego sobie Kommissarza do odbycia Terminu wyznaczonego. Zadnych odroczeń Prawo niedozwala, Dokumenta na których się gruntułe Prawo własności, okazanemi i zżonemi bydź powinny. Niestawiający w tym powyższym Terminie Właściciele podpadną każdy w szczególności karze 200 Złotych polskich, która w myśl Artykulu 148, Prawa Seymowego ninieyszem zagraża się.

— 18 Kalisz dnia 20. Października 1820. roku.

— 19 Prezes Kommissyi hypoteczney, Sędzia Appellacyiny, *M. Sobocki*
Bleszyński, Sekretarz.

— 13 2128 — 0116 O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Sekwestrator uwiadamia Publiczność iż w dniu 28. Listopada r. b. o godzinie 10. z rana, odbywać się będzie Licytacya sprzedaży pszenicy w snopie w ilości kóp 262. za zaległość podatku ofiary 21. gr. z raty Czerwcowey r. b. pod Sekwestr zajętey, iako też owsa w snopie w ilości kóp 226. snow 50, za zaległość Litwerunku z drugiego półrocza 182. roku, podobnież zajętego. Chęć przeto licytowania pomienionych Produktow mający, zechcą się w dniu i miejscu wymienionym znajdować.

— 18 Karsy małe dnia 1. Listopada 1820. roku.

Kobyliński, Sekw. Rząd.

— 13 2128 — 0116 O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Sekwestrator uwiadamia Publiczność, iż w dniu 11. Grudnia r. b. o godzinie 10. z rana w dworze wsi Mianocice Obwodzie Miechowskim Woiewództwie Krakowskim za podatki zaległe pszenicy w snopie kóp 120. w dworze Tucholowskim żyta kóp 100 i w Dworze Małoszowskim także żyta kóp 100. — Tudzież w dniu 12. Grudnia r. b. na Plebanii Xiąża małego, także za zaległe podatki rocznienia w snopach kóp 40. zajęte, Licytacye odbywać się będą; chęć licytowania mający w wyznaczonych terminach i miejscach przybydź zechcą.

— 18 Miechow dnia 12. Listopada 1820. roku.

Przybylski, Sekwe. Rząd.

D O D A T E K

do Nru. 47. DZIENNIKA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nro. 31984. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy w oznaczonych terminach mkt z konkurentów do zadzierzawienia dochodów konsumcyjnych na rok następujący, licząc od dnia 1. Stycznia 1821. r. aż do inclusive ostatniego Grudnia tegoż roku, w miastach poniżej wyszczególnionych, iako to:

w Busku	od Summy Złp.	2076 gr. —	— Piotrkowicach	detto	— 1599 gr. 27
— Daleszycach	detto	— 5100 gr. —	— Pierzchnicy	detto	— 2300 gr. —
— Czeladzi	detto	— 7016 gr. 20	— Pińczowie	detto	— 17329 gr. —
— Jędrzejowie	detto	— 7756 gr. —	— Pilicy	detto	— 14595 gr. —
— Kurozwękach	detto	— 2972 gr. 28	— Stomnikach	detto	— 8412 gr. —
— Kurzelowie	detto	— 3240 gr. 28	— Szkalbmierzu	detto	— 8770 gr. —
— Koszycach	detto	— 7202 gr. 25	— Sławkowie	detto	— 4601 gr. —
— Lelowie	detto	— 3750 gr. —	— Skale	detto	— 6035 gr. —
— Miechowie	detto	— 9010 gr. —	— Siewierzu	detto	— 4900 gr. —
— Małogoszczu	detto	— 5800 gr. 18	— Szczekocinach	detto	— 7002 gr. —
— Modrzejowie	detto	— 2198 gr. 7	— Wodzisławiu	detto	— 8581 gr. 25
— Oleśnicy	detto	— 4752 gr. 18	— Włoszczowy	detto	— 6610 gr. —
— Olkuszu	detto	— 6726 gr. —	— Wolbromie	detto	— 16020 gr. —
— Olsztynie	detto	— 780 gr. 17	— Zarkach	detto	— 9541 gr. 14
— Połańcu	detto	— 5212 gr. 8			

niestawił się; w dopełnieniu przeto ogólnych urzędzeń przeznacza do ich licytacji po raz trzeci termin dnia 12. Grudnia r. b.

Maiący więc chęć nabycia tychże dochodów zechcą się stawić w czasie powyżey oznaczonym bądź osobiście bądź przez pełnomocników prawnie umocowanych, zawsze iednak opatrzeni w wadium 1/10 częścią Summy szacunkowej wyrownywającej.

Aby zaś ostateczny ten termin do wiadomości mieszkańców każdego miasta tem pewnie doszedł, poleca wszystkim Burmistrzom miast, ażeby przeznaczenie to w miejscu natychmiast za odebraniem niniejszego zwykłym sposobem trzykrotnie zapublikowali, i dowody publikacyi przed terminem licytacji Kommissyi Wojewodzkiej niezawodnie nadesłali.

w Kielcach dnia 30. Października 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski,*

Zameyski, S. J.

Nr 51985, z Wydziału Skarbowego.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z powodu kończącej się w roku bieżącym entrepryzy dostawy Materiałów piśmiennych dla tutejszey Kommissyi Woiewodzkiej, oznacza się dzień 5. Grudnia 1820 r. do odbycia licytacji o roczną dostawę tychże z dniem 1. Stycznia 1821. r. rozpoczynającą się, i dla tego Kommissya Woiewodztwa Krakowskiego wzywa niniejszem będących w chęci przyjęcia takowey entrepryzy, aby się na oznaczonym terminie w Biórze przerweczoney Kommissyi w godzinach rannych stawili, gdzie z najmniej podającym zawarty będzie kontrakt przed Notaryuszem publicznym na odstawę następnie wyszczególnionych mniej lub więcej potrzebnych materiałów, a mianowicie:

Papierni białego rejestrowego Ryż 40. — Papierni conceptowego dużego r. 200. Papierni rejestrowego dużego r. 200. — Papierni conceptowego małego r. 100. — Papierni kancellaryinego małego r. 100. — papierni tabellarycznego małego r. 20 — Papierni kolorowego małego r. 10. — Płotna do pakowania, łokci 1000. — Atramentu czarnego, garcy 50. — Atramentu czerwonego garcy 2. — Łaku funtów 100. — Pior Paczek 1000. — Oplatków kop 60. — Ołówek czarnych tuzinów 70. — Ołówek czerwonych tuzinów 50. — Szpagatu funtów 200. — Nici szarych motków 100. — Nici białych motków 50. — Jgieł papierów 20. — Papierni największego formatu, zwanego Medyan Regal rysunkowego, liber 4. — Papierni welinowego ryżę 1. — Papierni do pakowania ryż 50. — Kadzidla funtów 6. — Swiec łoiowych kamieni 30. — Swiec woskowych kamieni 15. — Oleiu do lamp garcy 50. — Jedwabiu czerwonego z białym kręconego funtów 4. — Szczotek do zamiatania sztuk 4. — Kałamarzy szklanych dużych sztuk 10. — Piaseczniczek szklanych dużych sztuk 10. — Lichtarzy tombakowych łanych 10 — Szczypców 10. — Nożyczek do papieru 12.

Materyały te o ile z przedstawionych prob przez mających chęć licytowania, zdadne do użycia okażą się, ile możności z fabryk krajowych, przyjętemi będą.

Każden licytuiający wadium 600. Złp. przed rozpoczęciem licytacji w gotowiznie złożyć winien będzie, które do ukończenia Kontraktu, od osoby odpowiedzialności i kredyt posiadającej, w skarbie pozostaną; Starozakonni zaś przy licytacji utrzymujący się, kaucyi legalney na zabezpieczenie dostawy Złp. 3000. złożyć będą obowiązani, co do dalszych warunków, o tych w Biórze Kommissyi tutejszey przekonać się można.

w Kielcach dnia 30. Października 1820. roku.

PREZES, *Wisłogłowski.*

Zamojski, S. J.

Nro. 30949. Wydział Policyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Potrzebna jest wiadomość, o pohycie terazniejszym niejakiego Sliwoskiego Maiora Woysk Polskich; poleca przeto Woytom i Burmistrzom by po przekonaniu się z ksiąg ludności, jeżeli takowy w ktorej Gminie zamieszkuje lub zamieszkiwał, Kommissyi Wojewodzkiej wprost o tém w przeciągu dni 30. donieśli, bezskutecznie ulyniony termin uważany będzie, za dowod nieznaydowania się w Wojewodztwie Krakowskiem pomienionego Maiora i stosowny raport władzom wyższym na niebezpieczeństwo winnego zdany zostanie.

w Kielcach dnia 25. Października 1820. roku.

PREZES, *Wielgowski.*

Zamoyski, S. J.

Listy Gończe.

Nro. 32129. Herszko Leybowicz, rodem z Brodów z Gallicyi, ma lat 50. wzrostu jest dobrego, w sobie mężny czarno zarosły, i nieco łysy na głowie, nosa cienko długiego; winien byź najsćislej śledzony, i do Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Zamoyskiego, pod strażą odstawiony.

Nro. 30841. Adam Biedczuk, rodem z wsi Wiszniowa, Powiatu Hrubieszowskiego, religii Grecko-katolickiej, ma lat 30. stanu wolnego, z professyi szewc, wzrostu słusznego, twarzy pełney okrągłej, oczów burych, nosa ściągłego, włosów blond, ma na sobie ubior skarbowy kryminalny w którym z roboty publiczney zbiegł, to jest kitle i raytuzy drelichowe białe, koszulę konopną, czapkę aresztancką z sukna czarnego, tenże o kradzież poszlakowany w dniu 3. b. m. zbiegł, ma byź najsćislej śledzony i po wysłedzeniu pod strażą do Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Lubelskiego odstawiony.

Nro. 30840. Herszka Maierowicz, rodem z Gminy Liszna, ma lat 48. wzrostu średniego, pleczysty, twarzy okrągłej rumianey, nosa ściągłego nieco wypukłego, oczów siwych; włosów na głowie i brodzie czarnych, w peysach miał kołtona ktorego pod krymkę ukrywał, ubior na nim zwyczajny, żydowski, w płaszczu bez kołnierza czyli peleryny, z sukna grubego siwego, po polsku mówi dobrze, winien byź śledzony, i do Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Lubelskiego pod strażą odstawiony.

Nro. 30848. Zacharyasz Bełka, rodem z Wierowa lat mający 27. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, znacznie marszczkami okrytej, włosów ciemnych, oczów piwnych, bystro patrzących, przy ucieczce był ubranym, w raytfraku granatowym z guzikami herbowymi białymi, w spodniach skórzanych łosiowych, płaszczu ciemno granatowym, w botach palonych, kapeluszu okrągłym z galonem srebrnym; oprócz powyższego ubioru zabrał z sobą odzienie w które się może przebrać, spodnie jasno szaraczkowe zupełnie nowe, dwa szpancerki drelichowe, kamzelkę jednę ponsową z galonem srebrnym, drugą niebieską złotem

tem szamerowaną; ma być najszybciej śledzony, i do Sądu Policyi poprawczy Obwodu Siedleckiego pod strażą odstawiony.

Nro. 30840. Jozef Dąbrowski, inaczey Stanisław Muszyński, wzrostu średniego, wieku naywięcey lat 40. oczów siwych, zarasta rudo, tuszy dobrej, brody do w pół zarostey, ubrany w kaftaniku białym wełnianym na drutach robionym czerwona wstążeczką obszytym, w spodniach płociennych białych nakształ szarawarów.

Woyciech Sliwiński wzrostu średniego, wieku naywięcey lat 30. w sobie szczupły, zarasta czarno, oczów burch, i twarzy sciągłej, ubior iego iest zupan zielony krótki, i spodnie płocienne, obydwu ci, iako o podpalenie i kradzież obwinieni mają być śledzeni, i pod ścisłą strażą do Sądu Policyi Poprawczy Obwodu Radomskiego odstawieni.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Krakowskiego, dnia 13. Października r. b. w sprawie rozbirowey Pawła Grabowskiego na przedstawienie przez delegowanego uczynione, zapadłego, uwiadamia niniejszym edyktem wszystkich wierzycieli w Massie tey rozbirowey wierzytelności swe przez wyrok byłego Sądu Szlacheckiego Krakowskiego z dnia 19. Stycznia 1801. r. klasyfikowane mających, a mianowicie Weronikę z Scypionów Grabowską, Karolinę z Grabowskich Laryszową, Michała i Ewy Grabowskich Sukcessorkę, Stanisława Klickiego, Kazimierza Laskowicza, Dominika Lewańskiego, Kazimierza Lewickiego, Sukcessorów Stanisława Mroczkiewicza, Antoniego Twarowskiego, Porfirego Skarbka, Marcyalisa Ryszarda, sukcessorow Karola Lassopolskiego, Jana Złockiego, Jacka Kluszczewskiego, Antoniego Nosarzewskiego, Maryannę Kostecką, Adryana Stamma, Karola Szulborskiego, Braci Chodoir, Jakoba Kupickiego, Krzysztofa Metila, Jana Polza, i Kuratorów mass rozbirowych, Prota Potockiego, Wilhelma Jakobsona, Fryderyka Kabryta Szulca, niemniej Kuratora Massy Franciszka Pawłowskiego, i Kuratora nieprzytomnych w osobie Jacka Krzyżanowskiego Patrona Jż plan dystrybucyi massy rozbirowey Pawła Grabowskiego, podług zasad wyroku Sądu Appellacyinego Krolestwa Polskiego z dnia 17. Lutego 1819. r. sprostowany i w Kancellaryi Pisarza Trybunału Woiewodztwa Krakowskiego złożony, do przejrzenia każdemu wierzycielowi iest wolny, zarazem zaś stosownie do Art. XV. dekretu Krolewskiego z dnia 15. Lipca 1809. r. wzywa tychże wierzycieli, aby każdy z nich, uznaiący się mieć prawo czynienia monitów i uwag nad sporządzoną teraz repartycją, takowe w dniu 7. Stycznia 1821 r. o godzinie 9. ranney do Protokołu delegowanego sam lub przez Pełnomocnika wniosł, wranie bowiem przeciwnym plan repartycji za przyznauy od tychże Trybunałowi do zatwierdzenia w dniu przez delegowanego w Protokule wzmiankowanym wyznaczyć się mającym przedstawionym zostanie. w Kielech dnia 13 Października 1820 roku.

F. Wiśniewski.